
令和元年 10 月吉日 

保護者様 

基山町立若基小学校 

校 長 池田 典穗 

 

学校開放週間及びありがとうの会・若基っ子集会について 

 

 清秋の候，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より，本校教育の推進・発展のためにご支援・ご協力をいただき，心より感謝申し上げます。 

 さて，佐賀県では 11 月 1 日～11 月 7 日までを｢佐賀県教育週間｣と位置づけ，県民こぞって教

育の充実と発展に取り組む県民運動を展開することをねらいとした様々な行事等が実施されます。 

 つきましては，本校でもこの趣旨にのっとり，学校開放及びありがとうの会・若基っ子集会を下

記のとおり実施いたします。ご多用中とは存じますが，お子様の学校での学習や生活の様子をぜひ

ご覧いただきたいと願っております。 

記 

１ 若基小学校学校開放（フリー参観） 

（１）期 日 11 月 11 日(月)･12 日(火)･13 日(水)･14 日(木)･15 日(金)の５日間(午前中) 

（２）内 容 子どもたちの学習や生活の様子を自由に参観ください。 

（３）主な学校行事 

〇 11 月 15 日(金) ありがとうの会・若基っ子集会（全学年） 8:45～11:35 

（４）その他 児童昇降口から入り，児童昇降口に設置の参観者名簿に学年・組・氏名を記入し，

アンケートにご協力ください。 

 

２ ありがとうの会・若基っ子集会 

（１）日   時；令和元年 11 月 15 日(金) 8:45～11:35 

（２）日程・内容 

① 第一部 ありがとうの会 0   8:45～09:00 ※地域でお世話になっている方々への感謝の会 

② 第二部 ｽﾃｰｼﾞ発表とｱﾋﾟｰﾙﾀｲﾑ 09:10～10:10 ※4 年･1 年･3 年･5 年（体育館） 

↓各教室へ移動 

③ 第三部 ワークショップ(前半) 10:20～10:50 ※２年･６年（各教室等） 

③ 第三部 ワークショップ(後半) 10:55～11:25 ※２年･６年（各教室等） 

 閉会式 11:30～11:35(放送) 

 

３ お願い 

① 来校の際は，上履き，名前札を持参してください。入口は児童昇降口です。 

② できるだけ車での来校はご遠慮ください。 

③ 15 日(金) ありがとうの会・若基っ子集会の際は，駐車場として運動場を開放します。 

④ ③以外のフリー参観の際は，体育館前駐車場をご利用ください。 


